
Ao(a) Sr.(a) Pregoeiro(a) da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Beberibe/CE 
Secretaria de Assistencia Social e Cidadania 

Pregão Eletrônico ne 2021.07.23.003-SRP-SASC 
Processo Administrativo n* 2021.07.23.003 - SRP-SASC 

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisição de kits natalidade, destinado ás gestantes em sintuação de vulnerabilidade, através da Secretaria de Assistência Social e 
Cidadania do Município de Beberibe/CE, tudo conforme especificações conidas no termo de referência constante dos anexos do edital. 

LICITAÇÃO MEDIANTE Pregão N° 2021.07.23.003-SRP-SASC 

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.° 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n ° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas 
no Edital da Licitação supracitada 

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, 
comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta 

Proposta 

Identificação do Licitante Pessoa Jurídica: 
Proponente: LR Porto - EPP -(comercial porto distribuidora) 

CNPJ: 29.134.309/0001-56 - CGF: 06.743486-0 
Endereço: Av. Dioguinho, ri* 2200, Loja 03, bairro: Praia do Futuro 1, Fortaleza - CE. Cep.60.182-001 

Telefone: (85) 99704- 0684 / 98746-4366 
E-mail: comercialirporto@hotmail.com 

Banco Bradesco: Agência n2 2214-4; Conta Corrente n2 53996-1. 
Identificação do Representante Legal: 

Nome: Lucinilson Ribeiro Porto 
Endereço: Rua Brisa do Mar, n2 923, Cep. 60.184-270; Bairro Vicente Pinzon, Fortaleza - CE 

Telefone / Fax: (88) 99634 - 5612 
E-mail: comercialirporto@hotmail.com 

PROPOSTA DE PREÇO 

Item Especificação Unidade Quantidade Marca Valor Unitário Valor Total Extenso Unitário Extenso Total 

1 

KIT NATALIDADE - COMPOSTO DE: BANHEIRA; REDE INFANTIL; 
VÉU PARA REDE; FRALDAS DE ALGODÃO; MEIA; LUVA; MIJÃO; 
CAMISETA PAGÃO; CONJUNTO PAGÃO 5 PEÇAS; TOALHA PARA 

BANHO; SABONETE LIQUIDO; FRALDA PLÁSTICA P; MANTA; 
BOLSA GESTANTE; ESCOVA DE CABELO PARA BEBÊ; PENTE DE 

CABELO PARA BEBÊ; SAPATINHO. 

KIT 300 Diversas R$ 170,00 R$ 51.000, 00 
cento e setenta 

reais 
cinquenta e um mil 

reais 

Itens que compoem o kit natalidade: 
Item Especificação Unidade Quantidade Marca Valor Unitário Valor Total Extenso Unitário Extenso Total 

le, BANHEIRA - Banheira plástica infantil anatômica fabricado em 
material de polipropileno atóxico, com cantos arredondados, 
local apropriado para colocar sabonete e esponja. capacidade 

mínima 28 litros. Tamanho médio: comprimento 80 cm x 
largura 56 cm. Na cor branca. 

Unid 1 Sanremo R$ 24,13 R$ 24,13 
vinte e quatro 
reais e treze 

centavos 

vinte e quatro reais 
e treze centavos 

2 

REDE INFANTIL - Rede de Dormir infantil confeccionada 
artesanalmente em Brim 100% algodão, sem bordados. Sem 

varanda. Dimensões: 1,54 m x 1,17 m. Capacidade Máxima de 
Carga: 12 kg. Cor: branco, 

Unid 1 Redes Catedral R$ 27,00 R$ 27,00 vinte e sete reais vinte e sete reais 

3 
VÉU PARA REDE - Mosquiteiro tipo véu para rede infantil, 100% 

poliamida, dimensões: 3.20m x 1.60m, cor: branco. 
Unid 1 Samara Baby R$ 9,18 R$ 9'18 

nove reais e 
dezoito centavos 

nove reais e 
dezoito centavos 

4 
FRALDAS DE ALGODÃO - Fraldas tecido 100% algodão, tecido 
duplo, macio e absorvente, estampado, medindo 70 x 70 cm. 

Pacote contendo 5 unidades 
Pct 1 Samara Baby R$ 14,04 R$ 14,04 

quatorze reais e 
quatro centavos 

quatorze reais e 
quatro centavos 

5 
MEIA - Par de meias antialérgica, tamanho de O a 1 ano, 100% 

poliamida na cor branca. 
Par 

i 

1 

_ 1 

Samara Baby R$ 1,47 R$ 1,47 
um real e 

quarenta e sete 
centavos 

um real e quarenta 
e sete centavos 

Avenida Dioguinho, nQ 2200, Loja 03, Praia do Futuro 1— Fortaleza -CE/ 
CNPJ:29.134309/0001-56 Fone: (85)99704-0684/ 98746-4366 / 

comerciallporto@hotmail.com 



6 
LUVA - Par de luvas antialérgicas, tamanho de O a 1 ano, 100% 

poliamida na cor branca. 
Par 1 Samara Baby R$ 1,09 R$ 1,09 

um real e nove 
centavos 

um real e nove 

centavos 

7 
MIJÃO - Mijão sem pé, composição: 67% algodão e 33% 

poliéster. Pacote com 3 unidades, na cor: branco. 
Pct 1 Samara Baby R$ 5,94 R$ 5,94 

cinco reais e 
noventa e quatro 

centavos 

cinco reais e 

noventa e quatro 
centavos 

8 

CAMISETA PAGÃO - Camiseta para bebê (tipo pagão) 
confeccionadas em malha 150 fios, 100% algodão - cor branco. 

Tamanho P. Pacote com 3 unidades. 
Pct 1 Samara Baby R$ 4,36 R$ 4,36 

quatro reais e 

trinta e seis 
centavos 

quatro reais e 
trinta e seis 

centavos 

9 

CONJUNTO PAGÃO 5 PEÇAS - Conjunto pagão completo, 
confeccionado em material 100% algodão, antialérgico, 

tamanho recém-nascido. O conjunto é composto por calça com 
pé reversível, boby, casaquinho, um par de luvas e um 

chapeuzinho. Na cor: branco. 

Pct 1 Samara Baby R$ 10,90 R$ 10,90 
dez reais e 

noventa centavos 

dez reais e noventa 
centavos 

10 

TOALHA PARA BANHO - Confeccionada com tecido duplo de 
fibras 100% algodão. Extremamente macia e absorvente. Alta 

absorção com 52 fios por cm2. Dimensões: 20cm x 70cm, 

estampada. Pacote com 3 unidades. 

Pct 1 Samara Baby R$ 9,27 R$ 9,27 
nove reais e vinte 

e sete centavos 

nove reais e vinte e 

sete centavos 

11 
SABONETE LIQUIDO - Sabonete liquido neutro, alto poder de 

Glicerina, fórmula hipoalergênica, sem álcool e de PH 
balanceado, dermatologicamente testado. Unidade com 250m1 

Unid 1 Cheirinho de Bebe R$ 11,58 R$ 11,58 
onze reais e 

cinquenta e oito 
centavos 

onze reais e 
cinquenta e oito 

centavos 

12 

FRALDA PLÁSTICA P - Fralda infantil, com barreiras laterais e 
antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas 

pernas, frente decorativa, corte anatómico e antimicol. 
Composição pulpa de celulosa, polímero sub absorvente, 

película de polietileno, película de polipropileno. Tamanho P 
em pacotes contendo 28 fraldas. 

Unid 1 
Natural Baby 

Backyardigans 
R$ 15,11 R$ 15,11 

quinze reais e 

onze centavos 

quinze reais e onze 

centavos 

MANTA - Manta de fustão, 100% algodão, medindo 
aproximadamente 1 m x 80 cm. Na cor: branco. 

Unid 1 Samara Baby R$ 11,88 R$ 11,88 
onze reais e 

oitenta e oito 

centavos 

onze reais e oitenta 
e oito centavos 

14 

BOLSA GESTANTE - Bolsa para gestante fabricada em material 
de boa qualidade contendo em sua composição 69% de 

policloreto de vinila e 31% de poliéster; com medidas mínimas 
de base de 15 cm x 40 cm e altura mínima de 30 cm com zíper 
na parte superior; com alça de mão e alça tiracolo, ambas em 

material 100% polietileno; devera conter em um dos lados 
motivo infantil. Na cor: branco. 

Unid 1 Samara Baby R$ 14,72 R$ 14,72 

quatorze reais e 
setenta e dois 

centavos 

quatorze reais e 
setenta e dois 

centavos 

15 
ESCOVA DE CABELO PARA BEBÊ - Escova de cabelo, material 

plástico, estampa sólida, com cerdas macias, faixa etária de 0-3 
meses, medidas: 15 cm x 4 cm. 

Unid 1 Mamita R$ 3,84 R$ 3,84 
três reais e 

oitenta e quatro 
centavos 

três reais e oitenta 

e quatro centavos 

16 

PENTE DE CABELO PARA BEBÊ - Pente de cabelo, com pontas 

arredondadas, material plástico, estampa sólida, faixa etária de 
0-3 meses, medidas: 13 cm x 2,5 cm. 

Unid 1. Mamita R$ 3,85 R$ 3,85 

três reais e 

oitenta e cinco 
centavos 

trés reais e oitenta 
e cinco centavos 

Á 
Avenida Dioguinho, n2 2200, Loja 03, Praia do Futuro 1— Fortaleza -CE/ 

CNPJ: 29.134309/0001-56 Fone: (85) 99704 -0684 / 98746 4366 / 
comercial.kporto@hotrnailcom 



DISTRIBUIDORA 

17 
SAPATINHO - Par de sapatinhos para bebê, em malha, tamanho 

único, na cor branca, 
Par 1 Samara Baby R$ 1,64 R$ 1,64 

um real e 
sessenta e quatro 

centavos 

um real e sessenta 
e quatro centavos 

Valor Total de 01 Kit Natalidade R$ 170,00 
cento e setenta reais 

Valor Global da Proposta de 300 Kit Natalidade R$ 51.000,00 
vinte e sete reais e trinta e nove centavos 

Prazo de entrega: em até: 05 (cinco) contados do recebimento da Ordem de Compra. (Conforme Edital) 
Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital) 

Local de Entrega: conforme estabelecido na ordem de compra correspondente a contar do recebimento da mesma pela contratada. 

Prazo de execução contratural: De Acordo com o Edital. 

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à 
execução do objeto desta licitação 

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). 

Declaramos para os devidos fins que estamos enquadrados como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte nos termos do art. 39 da Lei Complementar n9 123 de 14 de dezembro de 2006, 
estando apta a fruir os beneficios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhum das vedações legais impostas pelo § 42 do art. 39 da Lei Complementar n2 123 de 14 de 

dezembro de 2006. 

Fortaleza/CE, 30 de Agosto de 2021 

Avenida Dioguinho, n2 2200, Loja 03, Praia do Futuro 1— Fortaleza -CE/ 
CNPJ:29.134.309/0001-56 Fone: (85)99704 -0684 / 98746-4366 / 

comercialkporto@hotmail.com 


